
Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Ραχούτης Αθανάσιος
Τηλέφωνο: 210 333 8956, 210 3338963
Email: a.rachoutis@minfin.gr

Προς:
Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB1. Στρατηγική και πολιτικές 
κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού Κέντρου 
Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150132) της Δράσης 16823 
«Επένδυση στην Βελτίωση της Κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο και Δημιουργία 
Εθνικού Κέντρου Κυβερνοασφάλειας» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -2

της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

10.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

11.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931).

13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

16.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

17.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18.  Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

19.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

21.  Την με αρ. πρωτ. 6270/02.03.2022 (ΑΔΑ 6ΙΟΞΗ-ΠΨΣ) απόφαση ένταξης του Έργου «SUB1. 
Στρατηγική και πολιτικές κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού 
Κέντρου Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150132) στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας.

22. Το αίτημα 1ης τροποποίησης της απόφασης ένταξης του Έργου «SUB1. Στρατηγική και πολιτικές 
κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων 
Κυβερνοασφάλειας)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150132), της Δράσης 16823, το οποίο υπεβλήθη στο 
ΟΠΣ ΤΑ την 20.03.2023 και το συνημμένο σε αυτό υπογεγραμμένο αίτημα.



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -3

23. Ότι η μετάθεση του χρονοδιαγράμματος του έργου (από 31/12/2024 σε 20/10/2025), χωρίς 
τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, δεν θίγει όσα εξετάστηκαν και 
αξιολογήθηκαν θετικά κατά την ένταξη του έργου.

24. Ότι η μετάθεση του χρονοδιαγράμματος του έργου κρίνεται αναγκαία προκειμένου να καλυφθεί 
η διάρκεια της σύμβασης του Υποέργου 1, η συμβασιοποίηση του οποίου έχει καθυστερήσει και 
επίκειται στο προσεχές διάστημα.

25. Η εν λόγω τροποποίηση, καλύπτει και τη διάρκεια της σύμβασης του Υποέργου 2, που αφορά 
στην παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για την παρακολούθηση της υλοποίησης του 
Υποέργου 1.

26. Ότι η μετάθεση του χρονοδιαγράμματος του έργου, δεν διαταράσσει την επίτευξη του σχετικού 
οροσήμου του ΤΑ, καθώς το Κέντρο Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας θα είναι πλήρως 
λειτουργικό εντός της προθεσμίας του οροσήμου.

27.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

την 1η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB1. Στρατηγική και πολιτικές 
κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων 
Κυβερνοασφάλειας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150132) της Δράσης 16823 «Επένδυση στην Βελτίωση της 
Κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο και Δημιουργία Εθνικού Κέντρου Κυβερνοασφάλειας» στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – 
NextGeneration EU, ως προς τη μετάθεση του χρονοδιαγράμματος του έργου από 31.12.2024 σε 
20.10.2025.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 2-Ψηφιακή Μετάβαση

Άξονας (Component) 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

Τίτλος Δράσης (Measure) 

16823-ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

Υπουργείο Ευθύνης 1611300-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 Φορέας Υλοποίησης
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -4

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
στη ΣΑΤΑ ΤΑ063, καθώς και οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους διαμορφώνονται σύμφωνα με τον 
ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ06300001 SUB2. Εκσυγχρονισμός 
του πρωτογενούς τομέα 40.405.796,80€ 40.405.796,80€

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 6270/02.03.2022 (ΑΔΑ 6ΙΟΞΗ-ΠΨΣ) απόφασης ένταξης του Έργου 
«SUB1. Στρατηγική και πολιτικές κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα και δημιουργία Εθνικού 
Κέντρου Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150132) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε.

                                                                                                Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

                                                                                            Θεόδωρος Σκυλακάκης

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω mail: a.dimas@mindigital.gr)
2. Κέντρο Τεχνολογικής Υποστήριξης, ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΚΕΤΥΑΚ) 

(μέσω mail: zacharakis@ketyak.gr, kontaris@ketyak.gr)
3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 

Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, (μέσω email: fkaramitsa@mnec.gr, 
protokollo@mnec.gr)

mailto:a.dimas@mindigital.gr
mailto:zacharakis@ketyak.gr
mailto:kontaris@ketyak.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr


Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -5

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Επικρατείας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης κ. Πιερρακάκη 
(μέσω email: minister@mindigital.gr)

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 
hellaskps@mnec.gr)

3. ΓΔΟΥ Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης (μέσω mail: 
o.loukanidou@mindigital.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:minister@mindigital.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:o.loukanidou@mindigital.gr


Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16823 - 16823 ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 49.471.920,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5150132

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: SUB1. Στρατηγική και πολιτικές κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα και 
δημιουργία Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας.

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB1. Cybersecurity strategy & policies for the Public Sector and 
establishment of National Cybersecurity Operations Center

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 17/01/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 4. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 20/03/2023 12:52:46

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☑ ☐ ☐ ☐

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Τροποποίηση χρονοδιαγράμματος του έργου, χωρίς τροποποίηση φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, προκειμένου να καλυφθεί η διάρκεια της 
σύμβασης του Υποέργου 1.



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -7

ΤΜΗΜΑ Β: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ

 ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:
ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
(ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΚΩΔΙΚΟΣ: 5091007

ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ:
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΓΡΑΒΙΑΣ 4 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ ΚΟΝΤΑΡΗΣ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2106973991 E-MAIL: kontaris@ketyak.
gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ: www.ketyak.gr

 ΚΥΡΙΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΕΘΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ (Ε.Υ.Π.) ΚΩΔΙΚΟΣ: 1010314
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: ΓΡΑΒΙΑΣ 4, ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Προϊστάμενος Διεύθυνσης Κυβερνοασφάλειας
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Προϊστάμενος Διεύθυνσης Κυβερνοασφάλειας
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2106973100 E-MAIL: cyber@nis.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1611300
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Φραγκούδη 11 ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ΟΛΓΑ ΛΟΥΚΑΝΙΔΟΥ
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2109098410 E-MAIL: o.loukanidou@mi
ndigital.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ: 1611300
ΕΙΔΟΣ ΦΟΡΕΑ: 0
ΝΟΜΙΚΗ ΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ:
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ: Φραγκούδη 11 ΑΘΗΝΑ
ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: Δήμας Αθανάσιος
ΙΔΙΟΤΗΤΑ - ΘΕΣΗ ΣΤΟ ΦΟΡΕΑ: Σύμβουλος Υπουργού Επικρατείας Κ.Πιερρακάκη

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2109098617 E-MAIL: a.dimas@mindigi
tal.gr ΙΣΤΟΧΩΡΟΣ:



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -8

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΡΑΣΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΩΔ.: 1090220

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΦΟΡΕΑ ΕΓΚΡΙΣΗΣ: ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2103338963 E-MAIL: c.bouras@minfin.gr

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ

I. NUTS II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
II. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΘΕΣΗ 
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ή 
ΝΟΜΟΣ/ΟΤΑ) – 
(NUTS/LAU)

EL Ελλάδα 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ

I. ΚΩΔΙΚΟΣ II. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
I. ΠΟΣΟΣΤΟ (%) ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΕ 
(FLAGSHIP): 5 Modernize 100

ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑ 
COFOG2: 01.6 General public services n.e.c. 100

DNSH (ΜΠΣΒ): 0 Μη πρόκληση σημαντικής βλάβης 100

ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD): 1.1 011 Government ICT solutions, e-

services, applications 100

% ανα ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 
(INTERVENTION FIELD) ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΡΓΟΥ (€)

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
(CLIMATE TAG):

0 0,00

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ 
(ENVIRONMENTAL TAG): 0 -

ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΗΜΑΝΣΗ
(DIGITAL TAG):



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -9

ΤΜΗΜΑ Δ: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η Αναθέτουσα Αρχή, στο πλαίσιο των εκ του νόμου αρμοδιοτήτων της, προτίθεται να αναπτύξει ένα Πρόγραμμα υλοποίησης υποδομών 
Κυβερνοασφάλειας Φορέων της Κεντρικής Κυβέρνησης (εφεξής Πρόγραμμα Κυβερνοασφάλειας) με στόχο τη διασφάλιση  επαρκούς επιπέδου ασφάλειας 
για τους Φορείς της Κεντρικής Κυβέρνησης. Προς αυτήν την κατεύθυνση, η Αναθέτουσα Αρχή αποσκοπεί μέσω του έργου, στην υλοποίηση των 
παρακάτω:
    • Πλήρως λειτουργικό και κατάλληλα στελεχωμένο Κυβερνητικό Κέντρο Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας (gSOC) με όλο το απαραίτητο υλικό (data 
center) και λογισμικό εγκατεστημένο στην Αναθέτουσα Αρχή.
    • Πλήρως λειτουργική Ομάδα Αντιμετώπισης Ηλεκτρονικών Επιθέσεων (National Computer Emergency Response Team – nCERT), με όλο το 
απαραίτητο υλικό και λογισμικό εγκατεστημένο στην Αναθέτουσα Αρχή και την απαραίτητη στελέχωση με ειδικά εκπαιδευμένο προσωπικό.
    • Πλήρως λειτουργικά και κατάλληλα στελεχωμένα μικρό-Κέντρα Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας (mini-SOC) σε κάθε υποστηριζόμενο Κυβερνητικό 
Οργανισμό, κεντρικά καθοδηγούμενα από το gSOC και ικανά να υλοποιούν τις πολιτικές ασφάλειας του nCERT.
    • Πλήρως επιχειρησιακά λειτουργική διασύνδεση της Ομάδας Αντιμετώπισης Ηλεκτρονικών Επιθέσεων (nCERT) με αντίστοιχες εθνικές αρχές άλλων 
κρατών, διεθνείς οργανισμούς, με συστήματα διαχείρισης IoC, για την έγκαιρη προειδοποίηση κυβερνοαπειλών.
    • Πλήρως λειτουργικό  Κεντρικό Σύστημα Πληροφόρησης Συμβάντων Ασφάλειας εγκατεστημένο στην Αναθέτουσα Αρχή.
    • Διασφάλιση τεχνικής υποστήριξης για την αδιάλειπτη λειτουργία των συστημάτων,  μετά την ολοκλήρωση του Προγράμματος. 
    • Μεταφορά τεχνογνωσίας ώστε  στο πέρας του έργου τα στελέχη της Αναθέτουσας Αρχής που στελεχώνουν το SOC και τα mini-SOC(s) να κατέχουν 
τις κατάλληλες γνώσεις και θα έχουν αποκτήσει την απαραίτητη εμπειρία.
Η πλήρης επιχειρησιακή  λειτουργία του gSOC και των μίνι SOC(s), που περιλαμβάνει την παραγωγική λειτουργία του Κέντρου Επιχειρήσεων και την 
συγγραφή των πολιτικών ασφάλειας, των εγχειριδίων και των διαδικασιών, θα έχει επιτευχθεί πριν τις 31/12/2024, όπως επιβάλλεται από το σχετικό 
ορόσημο (βλέπε συνημμένο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης σύμβασης του Υποέργου 1).   Το gSOC σε πλήρη επιχειρησιακή λειτουργία θα παραληφθεί από 
την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής σύμφωνα με τη σχετική διακήρυξη. 

Προκειμένου να υποστηριχθεί το ΚΕΤΥΑΚ και η ΕΥΠ στην παρακολούθηση της υλοποίησης της κύριας σύμβασης θα επιλεγεί εξειδικευμένος τεχνικός 
σύμβουλος με αντικείμενο: 
• Τη διασφάλιση ποιότητας της τεχνικής υλοποίησης και των επιμέρους παραδοτέων της κύριας σύμβασης.
• Την  υποστήριξη στο Project Management και στην επικοινωνία με τις αρχές  / φορείς διαχείρισης και ελέγχου
 • Την αναγνώριση αδυναμιών ασφάλειας καi τη διεξαγωγή δοκιμών παρείσδυσης στις υποδομές που θα ενταχθούν στο gSOC

Σε τεχνικό επίπεδο, το σύστημα θα αποτελείται, κατ' ελάχιστον, από τα εξής modules:
Α) Σύστημα Security Information and Event Management (SIEM) 
Β) Εξειδικευμένη πλατφόρμα - Threat Intelligence 
Γ) Σύστημα Διαχείρισης Περιστατικών Ασφάλειας (IMS) 
Δ) Λύση Security Orchestration Automation and Response 
Ε) Σύστημα ticketing 
Επιπρόσθετα, ο υποψήφιος θα προσφέρει την υποδομή σε υλικό (servers, υλικό αποθήκευσης δεδομένων, δικτυακός εξοπλισμός, οθόνες απεικόνισης, 
σταθμοί εργασίας κ.τ.λ.) για τη λειτουργία του gSOC, καθώς και τις άδειες χρήσης εξειδικευμένου λογισμικού συλλογής / ανάλυσης κυβερνοσυμβάντων / 
forensics.

Μέρος του έργου είναι και η δημιουργία οδικού χάρτη για την εφαρμογή της στρατηγικής κυβερνοασφάλειας και την υπόδειξη των απαραίτητων 
θεσμικών παρεμβάσεων για την υλοποίηση της συνολικής μεταρρύθμισης στην κυβερνοασφάλεια. Τέλος, στο πλαίσιο του έργου θα υλοποιηθεί πιλοτικό 
σύστημα διανομής κβαντικών κλείδων και θα χρηματοδοτηθεί σχετική έρευνα σε ζητήματα κρυπτογράφησης. Έτσι, θα ενισχυθεί το συνολικό επίπεδο 
ασφάλειας πληροφοριακών συστημάτων και υποδομών τηλεπικοινωνιών και μετάδοσης δεδομένων.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
Η Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών κατέχει  κομβικό ρόλο όσον αφορά στην κυβερνοασφάλεια σε εθνικό επίπεδο, καθώς δρα ως Εθνική Αρχή INFOSEC 
και ως Εθνικό CERT υποστηρίζει την Προεδρία της Κυβέρνησης και τα Υπουργεία (με εξαίρεση το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας) για την πρόληψη, την 
έγκαιρη προειδοποίηση και την αντιμετώπιση κυβερνοεπιθέσεων, εναντίον τους. Ως εκ τούτου, αποτελεί προτεραιότητα καίριας σημασίας η αναβάθμιση 
και ο εκσυγχρονισμός των δυνατοτήτων και των υποδομών της Αναθέτουσας Αρχής σχετικά με την κυβερνοασφάλεια και την αντιμετώπιση των 
κυβερνοαπειλών, ακολουθώντας παράλληλα τα όσα ορίζουν οι εθνικές στρατηγικές, οι σχετικές κανονιστικές απαιτήσεις και βέλτιστες πρακτικές.
Προς αυτήν την κατεύθυνση, η Αναθέτουσα Αρχή αποσκοπεί μέσω του παρόντος Έργου στην υλοποίηση μέρους του Προγράμματος Κυβερνοασφάλειας 
που έχει προδιαγράψει, διασφαλίζοντας παράλληλα ότι θα εναρμονιστεί πλήρως με:
• Την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική
• Την Εθνική Στρατηγική Κυβερνοασφάλειας
• Την επικείμενη Ευρωπαϊκή Οδηγία NIS Directive II (αναθεώρηση του 2016/1148/ΕΕ - NIS Directive)
• Τις βέλτιστες διεθνείς πρακτικές
Ως αποτέλεσμα, μέσω της επιτυχούς ολοκλήρωσης του παρόντος Έργου, η Αναθέτουσα Αρχή θα εξασφαλίσει ένα ενιαίο επίπεδο ασφάλειας για όλους 
τους εμπλεκόμενους Φορείς, το οποίο θα ανταποκρίνεται στις σύγχρονες απαιτήσεις και ανάγκες, καθιστώντας εφικτή την έγκαιρη και αποτελεσματική 
απόκριση σε περιστατικά κυβερνοασφάλειας, διασφαλίζοντας παράλληλα το μικρότερο δυνατό αντίκτυπο από αυτά. 
Ωφελούμενοι από το έργο είναι οι Φορείς του Δημοσίου που θα θωρακιστούν έναντι κυβερνοεπιθέσεων και ως εκ τούτου, οι οικονομικοί φορείς και οι 
κάτοικοι της χώρας που χρησιμοποιούν τις ψηφιακές υπηρεσίες του Δημοσίου.
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
Κύριος του έργου είναι η Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών η οποία έχει την κατά νόμο αρμοδιότητα (π.χ.  ΠΔ 96/2020) για την υποστήριξη των 
Υπουργείων στην πρόληψη και αντιμετώπιση των κυβερνοεπιθέσεων. Η Διεύθυνση Κυβερνοασφάλειας λειτουργεί ως Εθνικό CERT και διαθέτει 
εξειδικευμένο προσωπικό για τη λειτουργία του gSOC και την υποστήριξη των mini-SOC που θα δημιουργηθούν στο πλαίσιο του έργου.
Στο πλαίσιο του υπόψη έργου προβλέπονται οι ακόλουθες δράσεις που συνεισφέρουν στη μακροχρόνια λειτουργικότητα του έργου:
1. Μεταφορά τεχνογνωσίας από τον Ανάδοχο στα στελέχη της ΕΥΠ και των Φορέων του Δημοσίου, ώστε στο τέλος του έργου να είναι σε  θέση να 
λειτουργήσουν αποτελεσματικά, και σε όλο το εύρος δυνατοτήτων του, το g-SOC. 
2. Θα έχει αναπτυχθεί η διασύνδεση του g-SOC με αντίστοιχα ευρωπαϊκά, ώστε να μεταφέρεται η πληροφόρηση που αφορά σε κυβερνοεπιθέσεις και να 
ενημερώνεται το σύστημα διαχείρισης περιστατικών ασφαλείας (Incident Management System).
3. H ΕΥΠ θα αναλάβει το κόστος της αγοράς των αδειών χρήσης λογισμικού για τα έτη που δεν καλύπτονται από το έργο, καθώς και το κόστος 
συντήρησης / αντικατάστασης του εξοπλισμού που απαιτείται στο g-SOC για την ομαλή λειτουργία του.
Πέραν τούτων, με την λειτουργία του SOC θα αποκτηθεί τεχνογνωσία η οποία θα μεταλαμπαδεύεται στο προσωπικό της ίδιας της Υπηρεσίας,  στο 
προσωπικό των mini-SOC, αλλά και σε προσωπικό κλάδου πληροφορικής των φορέων που εμπίπτουν στο πεδίο αρμοδιοτήτων της Ε.Υ.Π. 
Προκειμένου να επιτευχθεί η συνολική μεταρρύθμιση στην κυβερνοασφάλεια στο Δημόσιο, στο πλαίσιο του έργου: 



Έντυπο: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -10

Θα παραχθεί μελέτη για την εξειδίκευση της εθνικής στρατηγικής κυβερνοασφάλειας και τον οδικό χάρτη υλοποίησής της, συμπεριλαμβανομένων και 
ζητημάτων πιστοποίησης συστημάτων και φυσικών προσώπων. 
Θα συνταχθούν εγχειρίδια διαδικασιών και πολιτικών ασφαλείας που θα παραδοθούν (ως καλές πρακτικές) στην Εθνική Αρχή Κυβερνοασφάλειας για να 
θεσμοθετηθούν, και να καταστούν μέρος της καθημερινής λειτουργίας των Φορέων του Δημοσίου.
Θα υλοποιηθεί δραστηριότητα R&D για την πιλοτική εφαρμογή δικτύου διανομής κβαντικών κλειδών, σε συνέργεια με την πρωτοβουλία QCI της E.E.

 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -11-

ΤΜΗΜΑ Ε1 : ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16823 - 16823 ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_112 Ορόσημο ΤΑ Ολοκλήρωση του έργου «Στρατηγική 
Κυβερνοασφάλειας». Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2024

ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΕΡΓΟΥ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2 - Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16823 - 16823 ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΣΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΥΒΕΡΝΟΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΠΟΣΟΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ (για τους στόχους):
ΚΩΔΙΚΟΣ: ΕΙΔΟΣ: ΟΝΟΜΑΣΙΑ:

Ι. Μονάδα Μέτρησης ΙΙ. Τιμή Βάσης ΙΙΙ. Τιμή Στόχου
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:

RRF_104 Ορόσημο ΤΑ Ανάθεση σύμβασης για τη στρατηγική 
κυβερνοασφάλειας. Δεν εφαρμόζεται 4ο τρίμηνο/2022



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -- 12 --

ΤΜΗΜΑ Ε2. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ): 5086615 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Αναβάθμιση ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας διοίκησης για την αντιμετώπιση θεμάτων 
κυβερνοασφάλειας

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 850.000,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Η πράξη έχει ως σκοπό την αναβάθμιση των ικανοτήτων (capacity building) των εμπλεκομένων 
σε θέματα κυβερονασφάλειας στον δημόσιο τομέα. Η πράξη συνεισφέρει στην ενίσχυση της 
τεχνογνωσίας των στελεχών της Δημόσιας Διοίκησης για τη διαμόρφωση ενός σύγχρονου 
πλαισίου κυβερνοασφάλειας, την αποδοχή και την εφαρμογή καλών πρακτικών και πολιτικών 
ασφάλειας στα συστήματα της Δημόσιας Διοίκησης. Οι σύγχρονες ψηφιακές υπηρεσίες που 
παρέχονται προς τους πολίτες δε συνιστούν μία ολοκληρωμένη και αποτελεσματική πολιτική 
ηλεκτρονικής διακυβέρνησης στην περίπτωση που δε διασφαλίζονται υψηλά επίπεδα 
ανθεκτικότητας, ασφάλειας και προστασίας των δεδομένων και της ιδιωτικότητας των χρηστών. 
Βασικός στόχος της πράξης είναι η ενίσχυση των στελεχών Πληροφορικής του Δημοσίου για τη 
διαχείριση των κινδύνων του κυβερνοχώρου. Με τον όρο διαχείριση κινδύνων, νοείται: 
α) η συντήρηση - λειτουργία των συστημάτων με τρόπο ώστε να προλαμβάνονται 
κυβερνοαπειλές και να γίνεται η διαχείριση των κυβερνο-συμβάντων βάσει προτύπων 
διαδικασιών, και 
β) ο σχεδιασμός και η υλοποίηση των συστημάτων ώστε να αποτρέπονται οι κυβερνοαπειλές 
(secure by design). Αυτό το θέμα αφορά τα στελέχη πληροφορικής που καλούνται να 
σχεδιάσουν πληροφοριακά συστήματα, να καταρτίσουν τους τεχνικούς όρους των σχετικών 
διακηρύξεων και να τα παραλάβουν πλήρως λειτουργικά.  
Δυνητικά ωφελούμενοι της πράξης είναι τα στελέχη Πληροφορικής δημόσιων φορέων, τόσο 
εκείνοι που βρίσκονται σε επίπεδο λήψης αποφάσεων, όσο και εκείνοι που εργάζονται στο 
επίπεδο της καθημερινής διαχείρισης και λειτουργίας των πληροφορικών συστημάτων. Οι άμεσα 
ωφελούμενοι – στελέχη πληροφορικής, οι οποίοι θα συμμετέχουν σε σεμινάρια 
κυβερνοασφάλειας, θα είναι σε θέση να σχεδιάζουν, να αξιολογούν και να διαχειρίζονται  
πληροφοριακά συστήματα που είναι ασφαλή απέναντι στους κινδύνους του κυβερνοχώρου. 
Στο πλαίσιο της πράξης προβλέπεται η υλοποίηση επιμορφωτικών σεμιναρίων σε εξακόσια (600) 
στελέχη της Δημόσιας Διοίκησης και η πιστοποίηση των γνώσεων και δεξιοτήτων που θα 
αποκτήσουν. Ειδικές επιστημονικές ομάδες θα αναλάβουν την εκπόνηση προγράμματος σπουδών 
για δύο (2) κατηγορίες ωφελουμένων και θα αναπτύξουν αντίστοιχο υλικό επιμόρφωσης και 
πιστοποίησης. Επίσης, προβλέπονται οι ακόλουθες δράσεις:
- Εκπόνηση μελέτης για τη χαρτογράφηση των ωφελουμένων στις υπηρεσίες που υπηρετούν και 
την ανίχνευση των εκπαιδευτικών - επιμορφωτικών  αναγκών.
- Δημιουργία και συντήρηση Μητρώου εκπαιδευτών/επιμορφωτών.
- Ανάπτυξη/ παραμετροποίηση και πιλοτική λειτουργία συστήματος διαχείρισης των 
προγραμμάτων επιμόρφωσης (Learning Management System - LMS).
- Ανάπτυξη/παραμετροποίηση και πιλοτική λειτουργία συστήματος ηλεκτρονικής πιστοποίησης.
- Υλοποίηση δράσεων ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης ωφελουμένων και εμπλοκής δημοσίων 
φορέων.
- Διενέργεια εσωτερικής, διαμορφωτικής αξιολόγησης.
- Εξωτερική αξιολόγηση των αποτελεσμάτων της πράξης.



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -- 13 --

ΤΜΗΜΑ ΣΤ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ - ΩΡΙΜΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Δημιουργία και υποστήριξη Κέντρου Επιχειρήσεων Κυβερνοασφάλειας
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
28/01/2022 07/03/2022 20/04/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Υπηρεσίες Εξειδικευμένου Τεχνικού Συμβούλου
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
08/05/2023 09/06/2023 30/07/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 3
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ανάπτυξη συστημάτων ασφαλούς επικοινωνίας
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
02/10/2023 03/11/2023 22/12/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 4
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Στρατηγική κυβερνοασφάλειας στο Δημόσιο Τομέα
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -- 14 --

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
31/01/2023 02/03/2023 29/04/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 5
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Υπηρεσίες εξωτερικού ελεγκτή (auditor)
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Αλλος τύπος Υποέργου ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
27/04/2023 10/05/2023 15/05/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 6
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Υπηρεσίες νομικής υποστήριξης
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: Χωρίς συγκεκριμένη 
Τιμή

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
17/02/2023 27/02/2023 03/04/2023 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 7
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Ανάπτυξη τεχνικών προδιαγραφών
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 5091007 ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)

ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -- 15 --

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ: ΑΛΛΟ ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟΥ):
06/03/2023 23/03/2023 03/04/2023 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Δεδομένου ότι η σύναψη δημοσίων συμβάσεων των υποέργων 1 και 2 μέσω των διαδικασιών του ν.4412/2016  θα υποχρέωνε τη χώρα να παράσχει 
πληροφορίες, η δημοσιοποίηση των οποίων είναι αντίθετη με την προστασία των ουσιωδών συμφερόντων κυβερνοασφάλειάς της, η διαδικασία 
ανάθεσης δύναται να ακολουθήσει τον Ειδικό Κανονισμό Δημοσίων Συμβάσεων της ΕΥΠ που προβλέπεται στο άρθρο 20 του ν. 3649/2008, όπως 
ισχύει. Ο εν λόγω Κανονισμός  εκδόθηκε με την υπ' αριθμ.  838/69/955784/27-08-2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού. Ειδικότερα το Υποέργο 3, 
λόγω του εξειδικευμένου αντικειμένου θα υλοποιηθεί μέσω προγραμματικής σύμβασης με Ερευνητικό Κέντρο ή με Α.Ε.Ι.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
10/01/2022 20/10/2025

ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ / ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ Η/ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
Το Τεχνικό Δελτίο Έργου συνδέεται με Δελτίο Ωρίμανσης
Του Φορέα: 5091007
Με Κωδικό ΔΩΕ: 6119
Ημερομηνία Υποβολής ΔΩΕ: 09/11/2022

Τα στοιχεία των ενεργειών ωρίμανσης παρουσιάζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ του ΤΔΕ



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -- 16 --

ΤΜΗΜΑ Ζ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 29.600.000,00 7.104.000,00 36.704.000,00

2
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 1.429.000,00 342.960,00 1.771.960,00

3
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 1.039.020,00 249.364,80 1.288.384,80

4
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 469.500,00 112.680,00 582.180,00

5
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 7.800,00 1.872,00 9.672,00

6
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 30.000,00 7.200,00 37.200,00

7
5091007-ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ (ΚΕ.Τ.Υ.Α.Κ.)
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 10.000,00 2.400,00 12.400,00

ΣΥΝΟΛΑ 32.585.320,00 7.820.476,80 40.405.796,80

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 32.585.320,00 7.820.476,80 -0,00 40.405.796,80

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 40.405.796,80

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2023 19.282.000,00 15.550.000,00 0,00
2024 11.031.400,00 8.896.290,30 0,00
2025 10.092.396,80 8.139.029,70 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 40.405.796,80 32.585.320,00 0,00



ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

ΈΝΤΥΠΟ: Δ1.Ε6
Έκδοση: 1.1 -- 17 --

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:
1. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. ΝΑΙ 

2. Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο Ταμείο ή 
Πρόγραμμα της ΕΕ.

ΝΑΙ 

3. Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης  έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν 
κατά την υλοποίηση του έργου στο πλαίσιο του ΕΣΑΑ.

ΝΑΙ 

4. Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση του έργου ΝΑΙ 

5. Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει γραπτώς την 
απουσία σύγκρουσης συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν αρμοδίως προς περαιτέρω 
αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης Συμφερόντων.

ΝΑΙ 

6. Ο Φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και 
συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του έργου (εφόσον υφίσταται).

ΝΑΙ 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουμε υπεύθυνα ότι τα στοιχεία που 
περιλαμβάνονται παραπάνω 

είναι αληθή και ακριβή
NAI


	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADA: AΔA: Ψ796Η-8ΣΞ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 29/03/2023
Α. Π.: 50071 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-03-29T16:11:14+0300


	



